

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Bayzed Health Group Inc
佰澤醫療集團
(根據開曼群島法律註冊成立的有限公司)
(股份代號：02609)

截至2025年6月30日止六個月的中期業績公告

佰澤醫療集團(「本公司」)，連同其附屬公司，統稱「本集團」董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本集團截至2025年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審計綜合中期業績，連同截至2024年6月30日止六個月的比較數字如下。

財務摘要

- 截至2025年6月30日止六個月的收入為約人民幣574.7百萬元，較2024年同期增加約0.7%。
- 截至2025年6月30日止六個月的毛利為約人民幣106.3百萬元，較2024年同期增加約8.3%。
- 截至2025年6月30日止六個月的虧損為約人民幣20.3百萬元，較2024年同期增加約176.0%。
- 截至2025年6月30日止六個月的經調整利潤為約人民幣9.4百萬元，較2024年同期增加約72.8%。

未經審計綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 人民幣千元	2024年 人民幣千元
收入	3	574,731	570,945
主營業務成本		<u>(468,385)</u>	<u>(472,705)</u>
毛利		106,346	98,240
其他收入淨額	4	1,439	828
銷售費用		(6,420)	(5,725)
一般及行政開支		(100,324)	(81,649)
應收賬款及應收票據的減值虧損		<u>(602)</u>	<u>301</u>
經營利潤		439	11,995
財務成本	5	<u>(10,507)</u>	<u>(11,613)</u>
除稅前(虧損)/利潤	5	(10,068)	382
所得稅開支	6	<u>(10,194)</u>	<u>(7,722)</u>
期內虧損		<u><u>(20,262)</u></u>	<u><u>(7,340)</u></u>
經調整期內利潤		<u><u>9,427</u></u>	<u><u>5,454</u></u>

未經審計綜合損益及其他全面收益表(續)

截至6月30日止六個月
附註 2025年 2024年
人民幣千元 人民幣千元

期內其他全面收益(除稅及重新分類
調整後)

換算境外業務財務報表的匯兌差額	(1,357)	1,338
	<u>(1,357)</u>	<u>1,338</u>

期內全面收益總額	(21,619)	(6,002)
	<u>(21,619)</u>	<u>(6,002)</u>

以下各方應佔期內虧損：

本公司權益股東	(27,620)	(11,548)
---------	----------	----------

非控股權益	7,358	4,208
	<u>7,358</u>	<u>4,208</u>

	(20,262)	(7,340)
	<u>(20,262)</u>	<u>(7,340)</u>

以下各方應佔全面收益總額：

本公司權益股東	(28,977)	(10,210)
---------	----------	----------

非控股權益	7,358	4,208
	<u>7,358</u>	<u>4,208</u>

	(21,619)	(6,002)
	<u>(21,619)</u>	<u>(6,002)</u>

每股虧損

7

基本及攤薄(人民幣元)	(0.02)	(0.01)
	<u>(0.02)</u>	<u>(0.01)</u>

管理層討論及分析

本集團是中國領先的腫瘤全週期醫療集團，秉承著「敬畏生命，推動優質醫療資源廣惠民生」的使命，本集團為患者提供優質的醫療服務，篩查、診斷、治療及康復是本集團在腫瘤全週期醫療服務體系中提供的核心服務，包括但不限於對患者開展腫瘤診斷、多種手段的腫瘤治療、腫瘤康復及臨終關懷等，以及對包括腫瘤患者家屬在內的其它潛在健康人群開展的早癌篩查、腫瘤疫苗接種、健康管理服務。本集團致力於為(i)已被診斷患有癌症的個體；(ii)具有平均或高癌症風險個體(如家族史中發生過癌症事件的個體)；及(iii)已接受過腫瘤治療(包括癌症積極治療)的個體提供腫瘤全週期醫療服務。

截至2025年6月30日，本集團通過於六家民營營利性醫院的直接股權所有權及兩家民營非營利性醫院的管理權，在北京、天津、山西省、安徽省及河南省運營和管理八家醫院，專注於提供腫瘤全週期醫療服務。在本集團的持續努力下，集團體系內的醫院的市場地位、腫瘤服務能力均有大幅提升。

截至2025年6月30日六個月的收入約為人民幣574.7百萬元，較2024年同期增加約0.7%。本集團的毛利為約人民幣106.3百萬元，較2024年同期增加約8.3%。本集團的淨虧損為約人民幣20.3百萬元，經調整的淨利潤⁽¹⁾為約人民幣9.4百萬元。本集團的EBITDA⁽²⁾為約人民幣43.6百萬元，經調整的EBITDA⁽³⁾為約人民幣73.3百萬元。

附註：

- (1) 經調整的淨利潤乃按期內虧損為基礎，扣除上市開支；
- (2) EBITDA乃按期內虧損為基礎，扣除所得稅開支、物業、廠房及設備折舊、無形資產攤銷、使用權資產折舊、財務淨成本；
- (3) 經調整的EBITDA乃按EBITDA為基礎，扣除上市開支。

核心運營指標

自有醫院

- 醫院業務收入約人民幣4.49億元，其中腫瘤相關收入約人民幣2.09億元，佔比約46.4%；
- 門急診總量36萬人次，與去年同期持平；
- 手術6,795例，其中三四級手術2,895例，同比增長約16.4%，三四級手術佔比約42.6%，同比增長約6.1%。

託管醫院

- 託管醫院營業收入約人民幣1.93億元；
- 託管醫院手術2,845例，其中三四級手術1,946例，同比增長約1.7%，三四級手術佔比約68.4%，同比增長約3.2%。

行業認可

集團旗下太原和平醫院作為中國醫院康復醫學聯合體常務理事單位，聯合北京大學第三醫院組織29名來自知名三甲醫院腫瘤、營養、心理及康復領域的專家(包括集團專家7名)，採用德爾菲法起草形成《腫瘤康復專家共識(2025)》。該專家共識於2025年3月20日通過國際實踐指南註冊平台認證，於2025年5月26日收到《中華臨床醫師雜誌》錄用通知，並於2025年6月23日在該期刊發表。該共識基於全球最新研究與臨床經驗，明確了腫瘤康復的適用人群與目標，提出了系統的腫瘤康復評估標準及科學可行的「五大處方」康復策略。共識強調腫瘤康復應覆蓋治療前預康復、治療中康復干預及長期恢復期，且多學科團隊(MDTs)需在腫瘤康復中發揮核心作用。《中華臨床醫師雜誌》由中國衛生健康委員會主管、中華醫學會主辦，是中華醫學會系列雜誌之一，已被中國科技核心期刊及北大核心期刊目錄收錄，是中國最具影響力的醫學科技期刊之一。持續推行涵蓋

運動、營養、藥物、心理及疼痛管理的「五大處方」腫瘤康復策略，是集團腫瘤全週期醫療服務的重要組成部分。集團已於2025年上半年陸續完成各醫院「佰惠腫瘤康復中心」掛牌。此次集團聯合各醫院專家起草的《腫瘤康復專家共識》在中華醫學會期刊發表，表明集團的腫瘤康復業務獲得行業充分認可，彰顯了集團區別於其他醫療機構的核心競爭力。

學科建設

集團以腫瘤學科建設為核心，持續推進腫瘤相關學科協同發展，構建覆蓋「防－篩－診－治－康」全鏈條的學科生態體系，各院結合區域需求及自身優勢持續優化學科發展，形成「核心學科引領、多專科協同、區域覆蓋均衡」的學科發展矩陣，為腫瘤醫療服務高質量發展奠定堅實基礎。

京西腫瘤醫院2025年4月完成DSA機房建設，引進腫瘤營養科團隊；天津石氏醫院拓展學科服務邊界，2025年3月增設臨床心理專業，完善腫瘤患者身心同治體系；合肥佰惠醫院投用40人艙位高壓氧艙群，成為區域內規模最大的氧療中心，介入導管室投入臨床使用；太原和平醫院及合肥佰惠醫院2025年初建成AI康復中心，融合智慧醫療技術提升康復診療精準度；太原和平醫院備案5項省級限制類技術，編撰《和平重症康復標準手冊》，開展功能神經外科射頻消融術，其中採用腦深部核團射頻毀損術治療精神心理疾病，取得了良好效果；武陟濟民醫院加速技術升級，2025年成功備案國家限制類技術（腫瘤消融技術）及多項省級限制類技術，獲批門診腫瘤放療定點資質；黃山首康醫院以數字化賦能學科發展，通過國家電子病歷四級評審，為腫瘤診療的規範化、智能化提供支撐。

人才隊伍建設

集團持續提升醫護人員隊伍建設，推進標準化培訓體系及「雙鷹」人才培養計劃，並不斷引進高質量學科人才。截止2025年6月30日，本集團及兩家託管醫院共有醫療專業人員2,767名，其中副主任醫師及主任醫師413名，佔全部醫師數量40%。醫務人員隊伍中共晉升1名高級職稱、11名副高級職稱、42名中級職稱人員。

2025年，多家醫院聚焦人才隊伍建設核心目標，在學科領軍人才培育與專業骨幹梯隊打造上取得亮眼成績，行業認可度顯著提升；相關成果集中體現為醫院管理幹部及科室負責人獲聘省、市、縣級專業委員會重要職務，為區域醫療質量提升注入人才動力。太原和平醫院業務副院長張紅水獲聘山西省康復醫學會認知障礙康復專業委員會副主任委員，團隊多人入選常務委員及委員，外科副主任醫師張曉萍獲聘山西省中醫藥學會肛腸分會常務理事；武陟濟民醫院常務副院長顧峰獲聘焦作市醫院協會醫院質量控制管理委員會副主任委員，康復科主任獲聘武陟縣康復醫學質量控制中心專家委員會主任委員，消化科慕志杰主任獲聘武陟縣臨床營養質量控制中心專家委員會主任委員，病理科劉興莉主任獲聘武陟縣病理質量控制中心專家委員會主任委員，神經外科引入濟南軍區神經外科主任委員王本瀚。

服務優化和質量提升

集團始終堅持「以腫瘤患者為中心」的價值理念，通過構建腫瘤全流程服務優化體系、強化技術賦能與實施精細化質量管控，推動各院實現服務能力與患者體驗的系統性提升，推進「患者體驗提升工程」，建立「體驗反饋—流程迭代—效果追蹤」閉環機制，推動服務細節持續優化。邀請患者

深度參與門診就診、住院服務等核心環節評估，服務生態持續向「流程更優、效率更高、體驗更好」升級。

全流程體驗升級，精準解決就醫痛點

京西腫瘤醫院開通「京通—微信支付」醫保移動結算功能，優化門診取藥流程，實現處方線上審核全覆蓋，增設3個門診採血窗口並上線智能取號系統，完成診室信息化分診和檢驗科LIS系統升級改造及藥品追溯碼智能掃碼設備部署，患者平均等待時間縮短30%，候診秩序顯著改善。

太原和平醫院完成門診區域系統性改造，實現三級導視系統、採用立體照明技術消除照明盲區、拓寬東門實現人車分流；推出「雲膠片」服務，掃碼實時獲取電子膠片，實現醫保人臉識別繳費，縮短患者就醫待候時間。

武陟濟民醫院開通了家庭護理和家庭便民診療服務，精準解決百姓就醫難點；開設護理門診包括慢性傷口管理門診、管道護理門診，改變了患者就醫新體驗；上線雲影像系統，患者通過專屬二維碼即可實時查詢檢查報告，報告等待時間從2小時壓縮至1小時以內。

黃山首康醫院全面推行床旁結算服務，出院手續辦理時間縮短至5分鐘。

天津石氏醫院完成12間病房標準化及適老化改造，增設防滑扶手、緊急呼叫系統等設施，患者安全保障能力顯著增強。

構建全鏈條質量管控體系，築牢醫療安全防線

集團建立「集團統籌+院級落實」的質量管理架構，通過制度完善與技術手段強化風險防控。

- **集團層面監管強化：**2025年1月正式上線醫療糾紛事件上報平台，建立重大不良事件24小時集團級響應機制，實現全鏈條溯源與快速處置；每月開展病歷質量專項抽查，覆蓋各院腫瘤、康復等核心科室，同步組織病歷規範化書寫培訓，累計參訓醫務人員超500人次，病歷書寫達標率顯著提升。
- **院級質量體系優化：**
 - 天津石氏醫院重構醫療質量管理委員會體系，修訂《醫療技術臨床應用管理辦法》等12項核心制度，建立覆蓋診療全流程的質控標準；
 - 合肥佰惠醫院完成醫保版臨床路徑更新，成立了醫務、護理、醫保、臨床專家組成的病歷質控小組加強病歷質控工作；
 - 黃山首康醫院通過國家電子病歷系統功能應用水平四級評審，實現診療數據結構化存儲、醫療質量智能監控等功能，標準化建設達到行業先進水平；
 - 武陟濟民醫院完成醫保版臨床路徑33個、重點規範5個日間手術病種管理，開展跨科室疑難病種病種分析，通過病案首頁、結算清單全質控和上線智能審核系統，醫保自查高風險行為同比下降50%；

- 太原和平醫院依據三甲評審標準，構建三級全面質量控制體系，建立、健全各項相關制度、職責、流程，醫院質控能力顯著提升；完成四級電子病歷建設，信息化水平達到新高度。

通過上述舉措，集團服務標準化程度與患者滿意度同步提升，為持續構建高品質醫療服務生態奠定堅實基礎。

通過數據中台構建數字化管理能力，驅動運營效能升級

集團持續建設數據中台，將其作為數字化轉型的核心引擎，通過整合集團醫療服務鏈條中的核心數據資產，構建覆蓋「早篩—診斷—治療—康復—隨訪」全週期的智能管理體系。集團數據中台通過中國電信SD-WAN專線網絡連接各醫院，打破各醫院的HIS、EMR等醫療系統的數據壁壘，實現患者診療數據、運營管理數據、供應鏈數據的全域融合，形成標準化數據資產庫。

應用過程中，依託自建報表體系，開展運營監測管理，動態監控各醫院經營情況；構建運營成本動態監測模型，實時追蹤各醫院及科室人力成本、設備折舊、藥耗消耗等數據，自動識別成本異常波動點並溯源分析；通過建設質量管控體系，形成對醫療安全、腫瘤診療質量等核心指標監控，提升診療質量；藉助患者管理系統和企業微信，實現對患者及早篩客戶的精準觸達。

社會責任和品牌建设

集團始終將社會責任融入發展戰略，通過公益行動傳遞醫療溫度，以行業協作促進行業進步，憑藉專業實力塑造品牌價值，持續彰顯社會辦醫在完善醫療服務體系、滿足群眾健康需求中的補充作用，品牌影響力與社會認可度同步提升。

深耕公益服務，踐行民生關懷

集團整體推進「全國腫瘤防治宣傳週」活動，各院結合區域需求，開展多元化公益活動，精準對接群眾健康訴求。

武陟濟民醫院聯合當地慈善協會實施腫瘤患者救助計劃，2025年上半年累計救助50名困難患者，減免醫療費用超過人民幣5萬元；啟動「善行向疝」專項公益項目，為36名低收入家庭患者提供免費疝氣手術；與縣退役軍人事務局共建專屬服務通道，為退役軍人提供優先診療、健康管理等定制化服務。

京西腫瘤醫院積極響應政府號召，開展多形式、多層次的科普與服務，強化民眾對腫瘤防治的認知與重視，組織義診活動，並走進9大社區，歷時一個半月開展深度服務，將專業的腫瘤防治服務送到居民「家門口」，為周邊居民築起一道堅實的腫瘤防治屏障。

太原和平醫院營養科製作的科普視頻《家庭自製勻漿膳教程》，在太原市健康科普作品徵集大賽中獲二等獎，助力腫瘤患者居家康復知識普及。

斬獲權威認可，彰顯品牌實力

憑藉在專科建設、運營管理等方面的突出表現，各院獲得多項行業榮譽，品牌影響力持續擴大。

太原和平醫院2025年入選艾力彼「社會辦醫•康復醫院10強」及「單體醫院500強」，榮獲萬柏林區「五一勞動獎狀」，增掛「太原和平腫瘤康復醫院」第二名稱；並當選太原市安寧療護專科聯盟副理事長單位，綜合實力獲多方肯定；

京西腫瘤醫院躋身艾力彼「社會辦醫•腫瘤醫院15強」及「單體醫院300強」，其報送的系統化作品在豐台區衛生健康系統評選中獲一等獎，專科特色與品牌傳播力凸顯。

黃山首康醫院第七次獲評「2024年度黃山高新區服務業貢獻獎」，並再度入選艾力彼「社會辦醫單體醫院100強」，區域標杆地位持續鞏固。

佰惠早篩中心憑藉在居家腫瘤早篩領域的創新實踐，獲2024年基因科技「居家檢測先鋒企業獎」。

合肥佰惠醫院6月入選安徽省康復醫學發展聯盟理事單位，成為區域康復醫療標杆。

武陟濟民醫院被河南省社會辦醫協會授予(2024年度)「河南省社會辦醫先進集體」；醫院院長杜宏偉榮獲(2024年度)「河南省社會辦醫先進個人」稱號。

深化行業協作，推動資源共享

各院通過加入區域聯盟、跨界合作等方式，促進醫療資源優化配置與行業標準統一。

天津石氏醫院加入天津市西青中醫文旅便民地圖，助力中醫藥文化傳播與便民服務融合。合肥佰惠醫院成為安徽省康復醫學發展聯盟理事單位、安徽省醫院協會社會辦醫療機構分會骨科專科聯盟委員單位。武陟濟民醫院當選河南省社會辦醫協會副會長單位，舉辦武陟縣腫瘤質控中心學術論壇暨武陟縣抗癌協會第七屆年會，推動腫瘤康復、診療規範的區域協同發展；太原和平醫院成為山西省心血管病醫院、山西白求恩醫院醫聯體單位。

通過公益實踐、品牌塑造與行業協同，集團實現社會價值與品牌價值的雙重提升，強化了與政府、行業及公眾的良性互動，為持續發揮社會辦醫補充作用奠定堅實基礎。

拓展與外延增長

集團通過新建機構、跨界合作與技術引進，拓寬服務邊界，增強核心競爭力，2025年合作機構15家，服務半徑持續擴大。

太原和平醫院2025年4月與山西省家政協會簽署戰略合作協議，共建醫療護理員認證體系與居家康復標準，探索「醫療+生活服務」融合新模式。

武陟濟民醫院2025年3月與縣社會工作部合作，通過網格化服務擴大基層覆蓋。

腫瘤服務行業市場缺口明顯，存在具大的商業機遇

根據弗若斯特沙利文的資料，於2018年至2022年，中國癌症新發病例的年複合增長率(「年複合增長率」)約為2.9%；中國癌症死亡病例的年複合增長率約為3.0%。截至2022年12月31日止年度，中國癌症新發病例約480萬例，死亡病例約290萬例，分別佔全球新發與死亡病例的約23.8%及27.4%，中國已成為全球癌症新發和死亡第一「大國」。此外，中國的民營腫瘤醫療服務市場規模(按照收入計算)由2018年的約人民幣291億元增長至2022年的約人民幣530億元，年複合增長率約為16.2%，且預計將由2022年的約人民幣530億元增長至2026年的約人民幣1,092億元，年複合增長率約為19.8%。

此外，中國腫瘤醫療資源配置不均衡，集中在一二線城市的核心優質腫瘤醫療資源，與分佈在三四線城市的大量腫瘤患者之間存在供需矛盾，其中承擔中國更多腫瘤醫療服務需求的公立醫院，基本以腫瘤治療為主，對於癌症篩查和腫瘤康復的資源配置存在缺口，「重治療、輕篩查」和「重治療、輕康復」的現象較為普遍。集團持續推進的腫瘤全週期服務，重點就是為了解決腫瘤醫療資源不均衡的問題，政策紅利與市場缺口的雙重驅動，為集團提供了廣闊發展空間。

未來展望

隨著人口老齡化趨勢和癌症發病率的持續上升，腫瘤醫療需求仍將保持增長態勢，本集團將繼續專注腫瘤全週期醫療服務這一戰略定位，不斷深化和完善服務鏈條，提升腫瘤早篩、治療和腫瘤康復的業務規模，滿足腫瘤患者日益增長的多樣化需求，鞏固和擴大腫瘤全週期領先地位。

本集團將繼續推動旗下醫院長期品牌建設，堅持「以患者為中心」的服務理念，不斷提高旗下醫院的綜合診療技術水平，進一步加強標準化和精細化的醫院管理體系，持續提升旗下醫院核心競爭力，鞏固和提升本集團在行業中的競爭優勢。

本集團將穩步推進符合集團戰略和業務發展方向的新醫院併購及醫院托管業務，持續儲備篩選優質醫院標的，力爭獲取更具吸引力的併購及托管機會，推動集團規模和醫院網絡的持續優化升級。

此外，本集團將繼續加大對腫瘤全週期相關學科和信息化建設的投入積極培育和發展高質量自費診療項目，滿足患者多樣化的就醫需求，提升患者就醫體驗。本集團亦將持續深化與腫瘤醫療服務行業上下游企業的戰略合作，整合優質醫療資源，攜手提升行業整體服務能力，拓展服務邊界，為廣大腫瘤患者提供更高水平的醫療服務。

財務回顧

收入

於報告期期間，本集團收入主要來自以下各項：(i)經營本集團自有的六家民營營利性醫院，提供包括腫瘤全週期醫療服務在內的醫療服務；(ii)管理及運營集團體系內的醫院中的兩家民營非營利性醫院並從中收取管理費；及(iii)供應藥品、醫療設備及耗材。考慮到中國醫療服務市場的性質，本集團專注於腫瘤全週期醫療服務，並將其作為集團業務運營的核心部分，本集團預期未來此趨勢將會延續。截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得收入人民幣574.7百萬元，較2024年同期的人民幣570.9百萬元增加約0.7%，主要由於業務經營穩定。

下表載列所示期間的收入明細：

	截至6月30日止六個月			
	2025年		2024年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
醫院業務	449,439	78.2	455,310	79.7
—住院服務	253,497	44.1	264,354	46.3
—門診服務	194,519	33.8	186,516	32.7
—其他 ⁽¹⁾	1,423	0.2	4,440	0.8
醫院管理業務 ⁽²⁾	18,254	3.2	19,144	3.4
供應藥品、醫療設備及耗材	106,717	18.6	91,605	16.0
其他 ⁽³⁾	321	0.1	4,886	0.9
總計	<u>574,731</u>	<u>100.0</u>	<u>570,945</u>	<u>100.0</u>

附註：

- (1) 於報告期，醫院業務中其他產生的收入主要指核酸檢測服務及政府採購醫療服務收入。
- (2) 於報告期，醫院管理業務產生的收入包括自黃山首康醫院及太原市萬柏林區和平社區衛生服務中心收到的管理費。
- (3) 於報告期，業務中其他產生的收入主要指與提供醫療諮詢服務、組織安排各專家出席客戶舉辦的學術研討會及醫療相關會議以及提供會務、宣傳及其他有關服務相關的收入。

醫院業務產生的收入保持相對穩定，截至2025年6月30日止六個月為人民幣449.4百萬元，而截至2024年6月30日止六個月則為人民幣455.3百萬元。

醫院管理業務產生的收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣19.1百萬元減少約4.7%至2025年同期的人民幣18.3百萬元，主要是由於黃山首康醫院進行了學科調整。

供應藥品、醫療設備及耗材產生的收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣91.6百萬元增加約16.5%至2025年同期的人民幣106.7百萬元，主要是由於市場份額擴大導致新客戶數目增加以及與本集團現有客戶的交易量增加。

其他產生的收入由截至2024年6月30日止六個月的人民幣4.9百萬元減少約93.4%至2025年同期的人民幣0.3百萬元，主要是由於截至2024年6月30日止六個月期間舉辦大型行業論壇及學術會議，而2025年同期則未舉辦此類活動。

主營業務成本

主營業務成本主要包括藥品成本、醫療耗材成本、員工成本、折舊及攤銷及其他。本集團的主營業務成本保持穩定，由截至2024年6月30日止六個月的人民幣472.7百萬元減少約0.9%至2025年同期的人民幣468.4百萬元。

毛利及毛利率

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得毛利人民幣106.3百萬元，較2024年同期的毛利人民幣98.2百萬元有所增加。該增加主要是由於醫院學科建設調整及毛利較高的學科相對毛利較低的學科的佔比有所提高。

	截至6月30日止六個月			
	2025年		2024年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
醫院業務	75,240	16.7	66,983	14.7
醫院管理業務	13,539	74.2	14,587	76.2
供應藥品、醫療設備及耗材	17,397	16.3	15,136	16.5
其他	170	53.1	1,534	31.4
總計	106,346	18.5	98,240	17.2

截至2025年6月30日止六個月，醫院業務的毛利為人民幣75.2百萬元，毛利率為16.7%，而截至2024年6月30日止六個月的毛利為人民幣67.0百萬元及毛利率為14.7%。該增加主要是由於醫院學科建設調整及毛利較高的學科相對於毛利較低的學科的佔比有所提高。

截至2025年6月30日止六個月，醫院管理業務的毛利為人民幣13.5百萬元，毛利率為74.2%，而截至2024年6月30日止六個月的毛利為人民幣14.6百萬元及毛利率為76.2%，保持穩定。

截至2025年6月30日止六個月，供應藥品、醫療設備及耗材的毛利為人民幣17.4百萬元，毛利率為16.3%，而截至2024年6月30日止六個月的毛利為人民幣15.1百萬元及毛利率為16.5%，保持穩定。

截至2025年6月30日止六個月，其他的毛利為人民幣0.2百萬元，毛利率為53.1%，而截至2024年6月30日止六個月的毛利為人民幣1.5百萬元及毛利率為31.4%。該減少主要是由於截至2024年6月30日止六個月舉行了大型行業論壇及學術會議，而截至2025年6月30日止六個月並無舉行該等論壇及學術會議。

其他收入淨額

其他收入淨額包括政府補助、利息收入、出售物業、廠房及設備以及無形資產的收益／虧損及其他。截至2025年6月30日止六個月，本集團的其他收入淨額由截至2024年6月30日止六個月的人民幣0.8百萬元增加約73.8%至2025年同期的人民幣1.4百萬元。該增加主要是由於截至2024年6月30日止六個月計提了醫療糾紛賠償，而截至2025年6月30日止六個月並無發生該等糾紛。

銷售費用

銷售費用包括推廣及宣傳費用、員工成本、辦公及差旅費用、折舊及攤銷及雜項。銷售費用由截至2024年6月30日止六個月的人民幣5.7百萬元增加約12.1%至2025年同期的人民幣6.4百萬元，主要是由於醫院的營銷活動力度加大。

一般及行政開支

一般及行政開支包括員工成本、折舊及攤銷、辦公及差旅費用、專業服務費、租賃及維修保養費用及其他。本集團的一般及行政開支由截至2024年6月30日止六個月的人民幣81.6百萬元增加約22.9%至2025年同期的人民幣100.3百萬元，主要是由於股份於香港聯交所上市後有關服務費有所增加。

應收賬款及應收票據的減值虧損

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得應收賬款及應收票據的減值虧損人民幣0.6百萬元，而2024年同期則錄得應收賬款及應收票據的減值虧損撥回人民幣0.3百萬元，主要是由於信貸期較長的應收賬款有所增加。

財務成本

財務成本包括計息借款利息、租賃負債利息及其他。截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得財務成本人民幣10.5百萬元，而於2024年同期則錄得財務成本人民幣11.6百萬元，主要是由於租賃產生的利息開支有所減少。

所得稅開支／(抵免)

截至2024年6月30日止六個月，本集團錄得所得稅開支人民幣7.7百萬元，而於2025年同期則錄得所得稅開支人民幣10.2百萬元，主要是由於報告期內遞延開支增加及業務表現改善。

期內虧損

綜上所述，截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得虧損人民幣20.3百萬元，則於2024年同期則錄得虧損人民幣7.3百萬元。

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備包括租賃物業裝修、醫療設備、辦公及其他設備、樓宇、汽車及在建工程。本集團的物業、廠房及設備由截至2024年12月31日的人民幣364.0百萬元減少約5.1%至截至2025年6月30日的人民幣345.4百萬元，主要是由於資產的折舊。

使用權資產

使用權資產包括土地使用權及租賃物業。截至2024年12月31日及2025年6月30日，本集團錄得的使用權資產分別為人民幣184.9百萬元及人民幣172.2百萬元。該減少主要是由於資產折舊。

無形資產

無形資產包括管理合約、醫療牌照、軟件、藥品經營質量管理規範認證及合作關係。截至2024年12月31日及2025年6月30日，本集團錄得的無形資產分別為人民幣236.4百萬元及人民幣231.0百萬元。該減少主要是由於資產折舊。

商譽

截至2024年12月31日及2025年6月30日，本集團的錄得商譽賬面值分別為人民幣643.0百萬元及人民幣643.0百萬元。

存貨

存貨包括藥品、醫療設備及耗材。存貨由截至2024年12月31日的人民幣62.8百萬元減少約7.7%至截至2025年6月30日的人民幣58.0百萬元，主要由於本集團內若干醫院優化存貨管理，此降低了存貨水平，減少了資金佔用。

存貨週轉天數由截至2024年12月31日止六個月的25天減少至截至2025年6月30日止六個月的23天，主要是由於本集團內若干醫院優化存貨管理，此舉降低了存貨水平，減少了資金佔用。

應收賬款及應收票據

應收賬款主要指就體系內的醫院的民營營利性醫院提供的醫療服務應收公共醫療保險計劃款項結餘及已交付藥品、醫療設備及耗材的貿易性質應收款項。應收票據主要指應收購買本集團藥品、醫療設備及耗材的客戶的銀行承兌匯票。應收賬款及應收票據由截至2024年12月31日的人民幣262.1百萬元減少約10.6%至截至2025年6月30日的人民幣234.2百萬元，主要是由於若干醫院完成了2024年的醫療保險結算及醫療保險基金相應撥付保證金。

預付款項及其他應收款項

預付款項及其他應收款項主要包括存貨及服務預付款項、與建議發售本公司股份有關的成本預付款項、應收關聯方款項、按金以及與以股份為基礎的付款有關的應收員工款項。預付款項及其他應收款項由截至2024年12月31日的人民幣120.6百萬元減少約10.3%至截至2025年6月30日的人民幣108.3百萬元，主要由於(i)應收關聯方款項減少；及(ii)發行本公司股份相關的開支有所減少。

應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據主要與向供應商購買藥品、醫療設備及耗材(均為不計息)有關。應付賬款及應付票據由截至2024年12月31日的人民幣313.9百萬元減少約18.3%至截至2025年6月30日的人民幣256.4百萬元，主要是由於根據相關支付條款結算了採購應付款項。

其他應付款項

其他應付款項包括應付薪金及福利、其他應付稅項、關聯方墊款、收購非控股權益應付款項及購買物業、廠房及設備應付款項以及其他。其他應付款項保持相對穩定，截至2024年12月31日為人民幣115.2百萬元，而截至2025年6月30日則為人民幣120.1百萬元，主要是由於與上市開支有關的應付款項有所增加，此部分被2025年已付的2024年應計年終獎金減少所抵銷。

合約負債

合約負債指本集團履行履約義務前已收客戶代價。截至2024年12月31日及2025年6月30日，合約負債分別為人民幣30.7百萬元及人民幣24.1百萬元。該減少主要是由於交付藥品及耗材，相應金額確認為收入。

租賃負債

截至2025年6月30日，本集團的租賃負債為人民幣151.2百萬元，較截至2024年12月31日的人民幣160.1百萬元保持穩定，此乃由於按期償還租賃負債。

資本結構

本集團的資產總值由截至2024年12月31日的人民幣2,203.1百萬元增加至截至2025年6月30日的人民幣2,662.6百萬元。本集團的負債總額由截至2024年12月31日的人民幣1,033.0百萬元減少至截至2025年6月30日的人民幣1,032.8百萬元。資產負債率由截至2024年12月31日的約46.9%下降至截至2025年6月30日的約38.8%。本集團的流動比率(即截至各日期的流動資產除以流動負債)由截至2024年12月31日1.0倍提高至截至2025年6月30日的1.7倍。

流動資金及資本資源

本集團的現金及現金等價物由截至2024年12月31日的人民幣294.2百萬元增加約183.9%至截至2025年6月30日的人民幣835.2百萬元，主要是由於全球發售所得款項淨額。

業務營運及擴張計劃需要大量資金，包括升級體系內的現有醫院、建立及收購新醫院及其他營運資金需求。於報告期，本集團主要通過營運所得現金、銀行及其他借款、股東出資及股份全球發售(「**全球發售**」)所得款項淨額(有關詳情披露於本公司日期為2025年6月13日的招股章程(「**招股章程**」))為資本支出及營運資金需求撥付資金。

本集團管理及監控流動資金風險敞口，以確保及時有效地實施適當措施。本集團定期監察流動資金需求及貸款契約合規情況，確保本集團維持充足現金儲備，並持有主要金融機構提供的足夠已承諾融資額度，以滿足短期及長期的流動資金需求。於報告期，本集團未使用任何金融工具進行對沖操作，未持有任何未平倉對沖工具，且基於流動性及資本資源管理考量，認為並無必要進行風險對沖。

債務

債務主要包括計息借款及租賃負債。截至2025年6月30日及2024年12月31日，本集團的債務相對穩定，分別為人民幣1,032.8百萬元及人民幣1,033.0百萬元。

除本集團就黃山首康醫院獲授的信貸融資向若干銀行提供的擔保外，截至2025年6月30日，本集團並無任何未償還債務證券、抵押、押記、債權證或其他已發行或同意將予發行的貸款資本、銀行透支、貸款、承兌負債或承兌信用，或其他類似債務、租賃及融資租賃承擔、租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

或然負債

截至2025年6月30日，本集團概無任何待決或對本集團任何成員公司構成威脅的重大或然負債、擔保或重大訴訟或申索而可能對業務、財務狀況及經營業績造成重大不利影響。

資本開支

資本開支包括(i)物業、廠房及設備(主要由租賃物業裝修、在建工程及醫療設備組成)開支；及(ii)無形資產的相關開支。資本開支由截至2024年6月30日止六個月的人民幣15.4百萬元減少約49.2%至2025年同期的人民幣7.8百萬元，主要是由於對新醫療設備購買的需求降低，原因是該等設備的可使用年期通常為5至10年且無需按年更換或升級。

外匯風險及對沖

由於本集團的經營由本集團於中國內地的附屬公司以人民幣開展，故本集團的呈列貨幣為人民幣。本公司的功能貨幣為美元。全球發售所得款項將以港元收取。因此，本集團面臨匯率波動產生的風險，尤其是對人民幣兌港元及美元的匯率。

截至本公告日期，本集團並未對沖其外幣匯率風險，惟透過定期審查其外幣淨敞口淨額對其外幣風險進行密切管理，且於必要時可能訂立外匯遠期合約交易以管理其外匯敞口。

僱員及薪酬

截至2025年6月30日，本集團擁有2,105名僱員，而截至2024年6月30日則擁有1,991名僱員。於報告期，員工成本總額(管理及行政人員的薪金、工資及其他福利、定額供款退休計劃供款及以權益結算以股份為基礎的付款開支)為人民幣162.0百萬元，較截至2024年6月30日止六個月的人民幣152.6百萬元增加約6.2%。該增加主要由於報告期內僱員人數增長。

僱員薪酬乃根據其表現、技能、知識、經驗及市場趨勢釐定。本集團定期檢討薪酬政策與組合，並將參照業界薪酬水平作出必要調整。除基本薪金外，僱員可依據個人績效獲授予酌情獎金、現金獎勵及股份獎勵。本集團定期且跨營運職能提供各類培訓，包括新僱員入職培訓、技術培訓、產品培訓、管理培訓及職業安全培訓，旨在培養新僱員履行職務的基礎技能，同時提升在職僱員的相關專業能力。

為達致下列目標：(i)激勵合資格參與者為本集團的利益而提高其表現效率；及(ii)吸引及挽留其貢獻乃對或將會對本集團的長遠發展有利的合資格參與者，本公司已於2023年8月8日有條件批准及採納首次公開發售後購股權計劃(定義見招股章程)，其於2025年6月9日獲董事會修訂。

鑒於自首次公開發售後購股權計劃獲採納起尚未授出或同意授出認購購股權，(i)截至2025年6月30日，概無首次公開發售後購股權計劃項下的購股權尚未獲行使；(ii)於報告期，根據首次公開發售後購股權計劃，概無任何購股權獲行使、歸屬、註銷或失效；及(iii)截至2025年6月30日，首次公開發售後購股權計劃限額(定義見招股章程)為98,130,435股普通股。有關首次公開發售後購股權計劃的進一步詳情載於招股章程附錄四「法定及一般資料—購股權計劃」一節。

重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

截至2025年6月30日止六個月，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司或合營企業。截至2025年6月30日，本集團並無持有任何重大投資。

所得款項用途

本公司於2025年6月23日(「上市日期」)於香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市。全球發售的所得款項淨額(經扣除包銷費用及佣金以及估計開支後)為約460.4百萬港元。本公司擬按招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所載的相同方式及比例動用所得款項淨額，且所得款項的擬定用途及預期時間表並無任何變動。下表載列截至2025年6月30日全球發售所得款項淨額的使用狀況：

所得款項淨額的擬定用途	所得款項 淨額擬定 用途的 百分比 (%)	全球發售的 所得款項 淨額 ⁽¹⁾ (百萬港元)	截至2025年 6月30日 已動用 的金額 (百萬港元)	截至2025年 6月30日 尚未動用 的金額 (百萬港元)	所得款項 淨額全部 獲動用的 預期時間表
持續強化腫瘤全週期醫療服務	35.7	164.5	—	164.5	2027年底 之前
加強早癌篩查服務能力	10.5	48.4	—	48.4	2027年底 之前
加強腫瘤治療服務能力	16.3	75.2	—	75.2	2027年底 之前
加強康復服務能力	2.8	12.7	—	12.7	2027年底 之前
建設武陟濟民醫院腫瘤 中心大樓	6.1	28.1	—	28.1	2027年底 之前
在有適當機會出現時收購醫院	30.6	141.0	—	141.0	2027年底 之前
擴大醫院管理業務	15.3	70.5	—	70.5	2027年底 之前
升級信息技術基礎設施 及／或系統	10.2	47.0	—	47.0	2027年底 之前
營運資金及其他一般企業用途	8.1	37.4	—	37.4	2027年底 之前
總計	100.0	460.4	—	460.4	

自上市日期起及直至2025年6月30日期間，有關所得款項淨額已按招股章程中「未來計劃及所得款項用途」一節所載的相同方式及比例使用，所得款項淨額用途方面並無任何重大變動或延遲。本集團將繼續按招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所載動用全球發售的所得款項淨額。

湊整

本公告所載的若干金額及百分比數字已經湊整。任何表格所列述的總數與當中所列數額的總和之間的任何差異，均因湊整所致。

購買、出售或贖回本公司的已上市證券

自上市日期起及直至2025年6月30日，概無本公司及其任何附屬公司購買、出售或贖回本公司的任何上市證券(包括庫存股份)。

報告期後事件

於2025年6月30日後，本集團並無發生對本集團截至本公告日期的營運及財務表現產生重大影響的重大事項。

無重大變動

自本集團招股章程於2025年6月13日刊發以來，本集團的業務概無任何重大變動。

遵守企業管治

本公司致力於維持及推行嚴格的企業管治。本公司的企業管治原則為推進有效的內部管理措施，在所有業務範疇維持高水平的道德標準、透明度、責任心及誠信，確保事務進行時均遵守適用的法律法規，以加強董事會對所有股東的透明度及問責性。本公司已採用上市規則附錄C1所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載的規定且自上市日期起及直至2025年6月30日一直遵守所有適用的守則條文。

本公司將繼續檢討及監控其企業管治常規以確保遵守企業管治守則。

遵守進行證券交易的標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄C3的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為本公司有關董事買賣證券的行為守則。經向每名董事作出特定查詢後，各董事均已確認彼等自上市日期起及直至本公告日期一直遵守標準守則所載的規定標準。

中期股息

董事會不建議派付截至2025年6月30日止六個月的任何中期股息(截至2024年6月30日止六個月：無)。

審計委員會

截至本公告日期，本公司審計委員會(「**審計委員會**」)由三名獨立非執行董事組成，即陳學良先生、郭衛博士及劉爽女士。陳學良先生為審計委員會主席，具備上市規則第3.10(2)及3.21條規定的合適專業資格。審計委員會與本公司管理層亦已審閱本集團所採納的會計準則及常規，並討論與風險管理、內部監控及財務匯報有關的事宜，包括審閱本集團截至2025年6月30日止六個月的中期業績。審計委員會相信，報告期的中期業績符合相關會計準則、規則及法規，並已及時作出適當披露。

本集團截至2025年6月30日止六個月的中期業績尚未經審計。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告刊登於香港聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.bayzedhealthcare.com)。載有上市規則規定所有資料的本公司截至2025年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候刊登於上述網站供股東查閱。

未經審計綜合損益及其他全面收益表

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
收入	3	574,731	570,945
主營業務成本		<u>(468,385)</u>	<u>(472,705)</u>
毛利		106,346	98,240
其他收入淨額	4	1,439	828
銷售費用		(6,420)	(5,725)
一般及行政開支		(100,324)	(81,649)
應收賬款及應收票據的減值虧損		<u>(602)</u>	<u>301</u>
經營利潤		439	11,995
財務成本	5	<u>(10,507)</u>	<u>(11,613)</u>
除稅前(虧損)/利潤	5	(10,068)	382
所得稅開支	6	<u>(10,194)</u>	<u>(7,722)</u>
期內虧損		<u><u>(20,262)</u></u>	<u><u>(7,340)</u></u>
經調整期內利潤		<u><u>9,427</u></u>	<u><u>5,454</u></u>

未經審計綜合損益及其他全面收益表(續)

截至6月30日止六個月
附註 2025年 2024年
人民幣千元 人民幣千元

期內其他全面收益

(除稅及重新分類調整後)

換算境外業務財務報表的匯兌差額

(1,357) 1,338

期內全面收益總額

(21,619) (6,002)

以下各方應佔期內虧損：

本公司權益股東

(27,620) (11,548)

非控股權益

7,358 4,208

(20,262) (7,340)

以下各方應佔全面收益總額：

本公司權益股東

(28,977) (10,210)

非控股權益

7,358 4,208

(21,619) (6,002)

每股虧損

7

基本及攤薄(人民幣元)

(0.02) (0.01)

未經審計綜合財務狀況表

	附註	截至 2025年 6月30日 人民幣千元	截至 2024年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		345,388	364,021
使用權資產		172,213	184,887
無形資產		230,996	236,395
商譽		643,049	643,049
遞延稅項資產		7,055	6,765
其他非流動資產		15,517	9,977
		<u>1,414,218</u>	<u>1,445,094</u>
流動資產			
存貨		57,953	62,758
應收賬款及應收票據	8	234,247	262,087
預付款項及其他應收款項	9	108,265	120,637
受限制現金		12,669	18,270
現金及現金等價物		835,214	294,240
		<u>1,248,348</u>	<u>757,992</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	10	256,374	313,880
其他應付款項	11	120,099	115,177
合約負債		24,066	30,739
計息借款		316,598	292,090
租賃負債		23,429	22,908
即期稅項		8,412	6,979
		<u>748,978</u>	<u>781,773</u>
流動資產／(負債)淨額		<u>499,370</u>	<u>(23,781)</u>
資產總值減流動負債		<u>1,913,588</u>	<u>1,421,313</u>

	附註	截至 2025年 6月30日 人民幣千元	截至 2024年 12月31日 人民幣千元
非流動負債			
計息借款		108,000	65,100
租賃負債		127,816	137,160
遞延稅項負債		48,029	48,987
		<u>283,845</u>	<u>251,247</u>
資產淨值		<u>1,629,743</u>	<u>1,170,066</u>
資本及儲備			
股本	12	87	78
儲備		<u>1,521,472</u>	<u>1,069,162</u>
本公司權益股東應佔權益總額		1,521,559	1,069,240
非控股權益		<u>108,184</u>	<u>100,826</u>
權益總額		<u>1,629,743</u>	<u>1,170,066</u>

綜合財務報表附註

(以人民幣列示，除非另有說明)

1. 一般資料

佰澤醫療集團(「本公司」)於2021年12月9日根據開曼群島公司法(經修訂)在開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司。

本公司為一家投資控股公司，未開展任何業務。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事醫院業務及醫院管理業務，本集團的收入來自於中華人民共和國(「中國」)(i)經營六家民營營利性醫院，提供包括腫瘤全週期醫療服務在內的醫療服務及其他醫療服務；(ii)管理及運營兩家民營非營利性醫院並從中收取管理費；及(iii)供應藥品、醫療設備及耗材。

除非另有說明，本中期綜合財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列，並於2025年8月26日經董事會批准刊發。本中期綜合財務資料尚未經審計。

2. 重大會計政策概要

2.1 編製基準

本中期財務報告按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文(包括遵照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)發佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告)編製。

編製本中期財務報告所採用的會計政策，與編製2024年年度財務報表所採用者一致，惟採納預期於2025年年度財務報表內反映的會計政策變動則除外。該等會計政策變動詳情載於附註2.2。按國際會計準則第34號編製的中期財務報告，管理層須作出反映政策應用及負債、收入及支出的呈報金額時作出判斷、估計及假設。實際數字或有不同於有關估計。

2.2 會計政策變動及披露

本集團已於本會計期間應用國際財務報告準則的下列修訂：

— 國際會計準則第21號的修訂本，匯率變動的影響—缺乏可交換性

該等發展未有對本集團本期或過往期間業績及財務狀況的編製及呈列方式構成重大影響。

本集團尚未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

3. 收入及分部報告

(a) 收入

本集團主要從事醫院業務、醫院管理服務、供應藥品、醫療設備及耗材及其他業務。

收入分類

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
於某一時段：		
－住院服務	253,497	264,354
－醫院管理服務	18,254	19,144
於某一時間點：		
－門診服務	194,519	186,516
－供應藥品、醫療設備及耗材	106,717	91,605
－其他業務	1,744	9,326
來自客戶的合約收入	<u>574,731</u>	<u>570,945</u>

本集團所有收入乃產生自國際財務報告準則第15號範圍內的客戶合約。

本集團已應用國際財務報告準則第15號第121(a)段的可行權宜方法，因此對於預期限為一年或更短的合約，不會披露有關剩餘履約義務的資料。

(b) 分部報告

本集團最高行政管理人員按組合基準評估表現及分配資源。因此，未呈列經營分部資料。

本集團所有收入均產生於中國，且其非流動資產主要位於中國境內，因此，並無呈列地域資料分析。

4. 其他收入淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
政府補助	347	754
出售物業、廠房及設備以及無形資產的收益	—	7
財務收入	1,314	1,535
其他	(222)	(1,468)
	<u>1,439</u>	<u>828</u>

5. 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除下列各項後得出：

(a) 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
計息借款利息	6,793	7,471
租賃負債利息	3,714	4,118
其他	—	24
	<u>10,507</u>	<u>11,613</u>

(b) 員工成本

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
薪金、工資及其他福利	151,470	139,540
定額供款退休計劃供款(附註)	10,544	13,031
	<u>162,014</u>	<u>152,571</u>

附註：

本集團於中國內地成立的附屬公司的僱員參與由當地政府部門管理的定額供款退休福利計劃，據此，該等附屬公司須按當地市政府所規定的僱員平均薪金的若干百分比計算的金額向計劃作出供款，用於為僱員退休福利提供資金。

除上述供款外，本集團並無支付其他退休福利的其他重大義務。向計劃作出的供款即時歸屬，並無沒收供款可供本集團用於減少現有供款水平。

6. 所得稅

綜合損益及其他全面收益表內的稅項指：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項－中國企業所得稅		
期內撥備	11,442	10,406
遞延稅項		
暫時差額的產生及撥回	(1,248)	(2,684)
	<u>10,194</u>	<u>7,722</u>

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，法定所得稅率為25%。除非另有規定，於中國的集團實體均須按25%繳納中國所得稅。

其他稅務管轄區的集團實體須按有關稅務管轄區現行適用的稅率納稅。

7. 每股虧損

於2025年6月30日的每股基本盈利的計算乃基於報告期內本公司普通權益持有人應佔虧損人民幣27.6百萬元(截至2024年6月30日止六個月：應佔虧損人民幣11.5百萬元)及加權平均數1,318,466,823股(截至2024年6月30日止六個月：1,185,361,023股)已發行普通股。

截至2025年及2024年6月30日止六個月，本集團並無任何發行在外的潛在攤薄普通股。因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利之間並無任何差異。

8. 應收賬款及應收票據

截至報告期末的賬齡分析如下：

	2025年 6月30日 人民幣千元	2024年 12月31日 人民幣千元
3個月內	166,085	156,536
3個月以上但6個月內	40,889	61,977
6個月以上但9個月內	6,066	4,162
9個月以上但1年內	741	3,159
1年以上	1,190	1,796
應收票據	19,276	34,457
	234,247	262,087

本集團一般向其客戶提供30日至90日的信貸期。

9. 預付款及其他應收款項

	2025年 6月30日 人民幣千元	2024年 12月31日 人民幣千元
存貨及服務預付款	12,533	15,917
預付與建議發行本公司股份有關的成本	–	5,324
應收關聯方款項	82,402	86,802
按金	5,826	6,864
與以股份為基礎的付款有關的應收員工款	470	470
其他	7,014	5,260
總計	108,265	120,637

10. 應付賬款及應付票據

應付賬款的賬齡分析如下：

	2025年 6月30日 人民幣千元	2024年 12月31日 人民幣千元
3個月內	147,684	163,593
3個月以上但6個月內	63,187	74,983
6個月以上但1年內	30,222	33,401
超過1年	8,597	20,206
應付票據	6,684	21,697
	256,374	313,880

11. 其他應付款項

	2025年 6月30日 人民幣千元	2024年 12月31日 人民幣千元
應付薪金及福利	58,934	63,116
其他應付稅項	3,244	4,567
購買物業、廠房及設備應付款	11,037	18,331
其他	46,884	29,163
總計	120,099	115,177

12. 資本、儲備及股息

(a) 股息

概無派付截至2025年6月30日止六個月的中期股息(2024年：無)。

(b) 股本

	2025年6月30日		2024年12月31日	
	股份數目	人民幣千元	股份數目	人民幣千元
普通股，已發行及繳足：				
於1月1日	1,185,361,023	78	1,185,361,023	78
於首次公開發售時發行普通股	133,105,800	9	—	—
於6月30日／12月31日	<u>1,318,466,823</u>	<u>87</u>	<u>1,185,361,023</u>	<u>78</u>

附註：就上市而言，於2025年6月23日，已就本公司首次公開發售按每股4.22港元發行了133,105,800股每股面值為0.00001美元的普通股，所得款項總額為561,706,476港元(相當於人民幣513,130,100元)。

13. 非國際財務報告準則計量

為補充按照國際財務報告準則呈列的財務資料，本集團使用非國際財務報告準則計量，即採用經調整EBITDA(非國際財務報告準則計量)及經調整淨虧損／利潤(非國際財務報告準則計量)作為額外財務計量，而該等財務計量並非國際財務報告準則所規定或據其呈列。本集團認為，該等非國際財務報告準則計量通過消除若干項目的潛在影響，有助於比較不同年度及公司之間的經營表現。本集團相信，該等計量為投資者及其他人士提供有用資料令彼等與管理層採用相同的方式了解及評估綜合經營業績。然而，所呈列的經調整EBITDA(非國際財務報告準則計量)及經調整淨虧損／利潤(非國際財務報告準則計量)未必可與其他公司所呈列類似名稱的財務計量作比較。非國際財務報告準則計量用作分析工具存在局限性，閣下不應將其視為獨立於或可替代根據國際財務報告準則所報告的經營業績或財務狀況分析。

下表載列所示期間的EBITDA(非國際財務報告準則計量)、經調整EBITDA(非國際財務報告準則計量)及經調整淨虧損／利潤(非國際財務報告準則計量)，以及期內虧損與EBITDA(非國際財務報告準則計量)、經調整EBITDA(非國際財務報告準則計量)及經調整淨虧損／利潤(非國際財務報告準則計量)的對賬。

	截至6月30日止期間	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
期內虧損	(20,262)	(7,340)
加		
上市開支	29,689	12,794
經調整淨利潤(非國際財務報告準則計量)	9,427	5,454
期內虧損	(20,262)	(7,340)
加		
所得稅開支	10,194	7,722
物業、廠房及設備折舊	25,905	24,913
無形資產攤銷	5,905	5,355
使用權資產折舊	12,674	13,241
財務成本	9,193	10,078
EBITDA(非國際財務報告準則計量)	43,609	53,969
加		
上市開支	29,689	12,794
經調整EBITDA(非國際財務報告準則計量)	73,298	66,763

承董事會命
佰澤醫療集團
趙永凱先生
董事長兼執行董事

香港，2025年8月26日

於本公告日期，本公司董事包括：(i)執行董事趙永凱先生、徐旭女士、陳昊陽博士、盧繼忠先生及馮宇先生；及(ii)獨立非執行董事陳學良先生、劉爽女士及郭衛博士。